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Miércoles 1

10:00 hrs.

10:30 hrs.

11:00 hrs.

11:30 hrs.

12:00 hrs.

12:30 hrs.

13:00 hrs.

13:30 hrs.

INAUGURACION

DR. JAIME RiOS ORTEGA.

DIRECTOR DEL CENTRO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIONES BIBLIOTECOLOGICAS
DRA. ELSA MARGARITA RAMIREZ LEYVA.

JEFA DE LA DIVISION DE ESTUDIOS DE POSGRADO, FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
DRA. BRENDA CABRAL VARGAS

COORDINADORA DEL POSGRADO

“El libro del siglo XVIl en México: Cultura e imprenta”
Mtra. Sofia Brito Ocampo
Comité Tutor: Dr. Jaime Rios Ortega
Dr. Filiberto Felipe Martinez Arellano
Dra. Laurettte Godinas

“Naturaleza de la relacion entre informacion y educacion en las politicas publicas
y sus resultados en el comportamiento del ciudadano”
Mtro. Horacio Enrique Cardenas Zardoni
Comité Tutor: Dr. Jaime Rios Ortega
Dr.Juan José Calva Gonzélez
Dr. Egbert John Sanchez Vanderkast

“El docente de Bibliotecologia en México: incorporacion, trayectoria y
participacion colegiada”
Mtra. Maria Graciela Martha Técuatl Quéchol
Comité Tutor: Dr.Jaime Rios Ortega
Dr. Adolfo Rodriguez Gallardo
Dr.Juan Voutssas Marquez

RECESO

“El aprendizaje en el e-Learning: una propuesta para la Bibliotecologia”
Mtra. Patricia Lucia Rodriguez Vidal
Comité Tutor: Dr. Roberto Gardufio Vera
Dr. Filiberto Felipe Martinez Arellano
Dr. Jaime Rios Ortega

“Programas de Maestria en Bibliotecologia: Curriculum globalizado y
movilidad estudiantil”
Mtro. Guillermo Garcia Olvera
Comité Tutor: Dr. Roberto Gardufio Vera
Dra. Estela Morales Campos
Dr. Juan Voutssas Marquez

“Factores de calidad que inciden en la educacion bibliotecolégica en México”
Mtra. Maria del Rosario Suaste Lugo
Comité Tutor: Dra. Lina Escalona Rios
Dr. Jaime Rios Ortega
Dr. Egbert John Sdnchez Vanderkast

X Coloquio de
Doctorandos



Jueves 2

10:30 hrs.

11:00 hrs.

11:30 hrs.

12:00 hrs.

12:30 hrs.

13:00 hrs.

13:30 hrs.

“Comportamiento terminoldgico en la documentacion de los tecnicismos de la
lengua espariola usada en México”
Mtro. Gilberto Anguiano Peina
Comité Tutor: Dra. Catalina Naumis Pefia
Dra. Araceli Torres Vargas
Dra. Ana Maria Cardero Garcia

“Tratamiento documental y preservacion del video periodistico”
Mtro. Silvano Soto Hernandez
Comité Tutor: Dra. Catalina Naumis Pefia
Dr. Roberto Garduiio Vera
Dr.Juan Voutssds Marquez

“Nuevos enfoques tedricos y metodoldgicos para analizar la visibilidad
internacional de las ciencias fisicas en América Latina y el Caribe”.
Lic. Francisco Collazo Reyes
Comité Tutor: Dra.Jane Margaret Russell Barnard
Dr. Salvador Gorbea Portal
Dr. Miguel Angel Pérez Angén

RECESO

“Indicadores de la Sociedad del Conocimiento”
Mtro. Ariel Sanchez Espinoza
Comité Tutor: Dra.Jane Margaret Russell Barnard
Dr. Adolfo Rodriguez Gallardo
Dr.Juan Voutssas Marquez

“El andlisis documental : evolucion tedrica y conceptual de estructura de
conocimiento”
Mtro. Reynaldo Demetrio Figueroa Servin
Comité Tutor: Dra. Araceli Torres Vargas
Dr. Heshmatallah Khorramzadeh
Dr. Gerardo Sierra Martinez

“Las prdcticas de lectura entre estudiantes de secundaria que habitan en las
colonias marginadas de la zona norte de la Ciudad de San Luis Potosi”
Mtra. Adriana Mata Puente
Comité Tutor: Dra. Elsa Ramirez Leyva
Dr. Adolfo Rodriguez Gallardo
Dr. Héctor Guillermo Alfaro Lopez
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Viernes 3

10:30 hrs.

11:00 hrs.

11:30 hrs.

12:00 hrs.

12:30 hrs.

13:00 hrs.

13:30 hrs.

14:00 hrs.

14130 hrs.

“La investigacion cientifica mexicana en ciencias de la salud. Un andlisis
bibliométrico”
Mtro. Israel Herrera Miranda
Comité Tutor: Dra.Judith Licea Ayala
Dr. Salvador Gorbea Portal
Dr. Heshmatallah Khorramzadeh

“La web social: sus implicaciones en la Bibliotecologia”
Mtra. Verdnica Soria Ramirez
Comité Tutor: Dr.Juan Voutssas Marquez
Dra. Araceli Torres Vargas
Dr. Roberto Gardufio Vera

“Un modelo de evaluacion del desarrollo de bibliotecas digitales”
Mtra. Araceli Noguez Ortiz
Comité Tutor: Dr.Juan Voutssas Marquez
Dra. Araceli Torres Vargas
Dr. Filiberto Felipe Martinez Arellano

RECESO

“La inteligencia emocional de los bibliotecarios y la calidad de los servicios
bibliotecarios”
Mtra. Blanca Lidia Miranda Valencia
Comité Tutor: Dr.Juan Voutssas Marquez
Dr. Heshmatallah Khorramzadeh
Dr. Hugo César Coyote Estrada

“El lenguaje de indizacion: un andlisis desde la perspectiva de género”
Mtra. Camelia Romero Millan
Comité Tutor: Dr. Catalina Naumis Pefia
Dr. Salvador Gorbea Portal
Dr.Juan Voutssas Marquez

“Difusion del pensamiento ilustrado novohispano: las gacetas de México y
propaganda de la cultura impresa en el siglo XVIIlI”
Mtro. Victor Julian Cid Carmona
Comité Tutor: Dra. Rosa Maria Fernandez Esquivel
Dra. Elsa Margarita Ramirez Leyva
Dr. Jaime Rios Ortega

“La cultura de lo piadoso y los libros devotos. Influencia del catecismo del
Padre Ripalda en la Guadalajara de los siglos XVII al XX”
Mtro. Sergio Lopez Ruelas
Comité Tutor: Dra. Rosa Maria Fernandez Esquivel
Dra. Elsa Margarita Ramirez Leyva
Dra. Rosa Herminia Yafiez Rosales

CLAUSURA
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